
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 164/2017 del 12-07-2017

 
 

OGGETTO

IMPEGNO, LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DI SPESA PER
RIPARAZIONE, SOSTITUZIONE ELEMENTI E RIPRISTINO
DELL'IMPIANTO DI IRRIGAZIONE DELL'ENTE PARCO - CIG
Z0D1F242A5

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota
del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che è stata rilevata un’avaria dell’impianto di irrigazione presente
all’interno del giardino presso la sede legale dell’ente Parco Nazionale dell’Alta
Murgia, in via Firenze 10 e che il suddetto giardino necessitava di lavori di
manutenzione e potatura di rami secchi di varie piante;
 
VISTO che l’intervento di riparazione e ripristino del sistema di irrigazione  ha
rivestito i caratteri di urgenza ed è stato necessario incaricare una ditta
specializzata nel settore, sita nelle immediate vicinanze affinché venga garantita
l’immediata riparazione in questione;
 
VISTO che tale richiesta è stata inoltrata alla Ditta Farmacia Agricola di Savino
Pasqua, con sede alla via R. Brunetti 24/G, Gravina in Puglia, P.Iva 02439970720,
già contattata per precedenti interventi e per le motivazioni sopra descritte e che i
suddetti lavori di riparazione, con conseguente ripristino dell’impianto di
irrigazione sono stati effettivamente realizzati, in particolare con la sostituzione
della centralina a batteria mod. Baccarà, con la sostituzione di vari elementi per
l’irrigazione e con l’abbellimento dello stesso giardino con la piantumazione di n.
15 piante grasse;

1/3



 
VISTO che la Ditta Farmacia Agricola di Savino Pasqua ha richiesto il pagamento
della somma complessiva di € 612,10 comprensiva di Iva, con fattura n. 458 del
10/06/2017 nella quale sono stati dettagliatamente descritti gli interventi
eseguiti;
 
CONSIDERATO che occorre procedere al relativo impegno, liquidazione e
pagamento della spesa complessiva di € 612,10 sul Cap. 4060 “Manutenzione,
riparazione ed adattamenti locali e relativi impianti”, appartenente all’U.P.B.
1.1.1.3. del bilancio di previsione 2017, che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione
e il pagamento della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
 
DI IMPEGNARE la somma di € 612,10 comprensivo di iva in favore della Ditta
Farmacia Agricola di Savino Pasqua, con sede alla via Brunetti 24/G, Gravina in
Puglia, P.Iva 02439970720 per riparazione e sostituzione elementi dell’impianto di
irrigazione del giardino della sede dell’Ente Parco e piantumazione di n. 15 piante
grasse per abbellire il giardino dell’Ente, sul Cap. 4060 “Manutenzione,
riparazione ed adattamenti locali e relativi impianti” UPB  1.1.1.3  del Bilancio di
previsione 2017 – Cig Z0D1F242A5;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 612,10 comprensiva di
Iva in favore della Ditta Farmacia Agricola di Savino Pasqua, con sede alla via R.
Brunetti 24/G, Gravina in Puglia, P.Iva 02439970720, con bonifico bancario su
IBAN IT81A0538541500000001531730;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa
alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

2/3



 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


